
Wita  Koleża ki i Kolegó ... 
 

Już opra o ałe  sz stkie fotki i podaję algor t  za ia  poduszki a taką z guzika i i "uru ho ie ia" te po atu  au ie, które w chwili gdy 

opusz zało fa r kę ie iało a i jed ego a i drugiego. 
 

O iekte  jest E  i  kW KM   a ualu, produk ja / , fa r z ie posażo e  poduszkę d ustop io ą d u a ojo ą , radio BMW 

Re erse i aju oższe OBC z s l etką sa o hodu a des e, ez ko u ikató  teksto h a MID. ) tego o sa  i prz  po o  Kolegów z forum 

rozez ałe , to te po at ie aga zakupu żad h or gi al h grató   auta h po / ,  okresie po iędz  / , a /  oże hoć ie 
usi agać ia  taś  kiero i . Do aut sprzed /  ko ie z e jest dokupie ie stero ika te po atu, sil ika kroko ego, ięg a i i h 

drobnych elementów. 

 

Potrze e " zęś i": 
- przewód 0,35 mm - ok.    ka ałka h ,  i   

- ko ektor  jak iżej ja uż łe   szt. : 
 

 

 

są o e dostęp e po oć  sklepa h otor za j h, ale ja  Lu li ie ie z alazłe ,  razie o podaję li k do sprzeda : 
 

http://car-audio.sklepyfirmowe.pl/opis/90409/piny-mqs-do-wtyczek-quadlock-i-wiekszosci-amp.html 

 

- o z iś ie poduszka z guzika i... d ustop io a, której re ers gląda tak: 
 

http://car-audio.sklepyfirmowe.pl/opis/90409/piny-mqs-do-wtyczek-quadlock-i-wiekszosci-amp.html


 

 

i ma dwie wtyczki -  pi o a poduszka/s g ał/" asa"  i  pi o a ultifu k ja . 
 

To sz stko... Całość kosztó  " zęś i" poza sa ą poduszką z guzika i to kilka PLN  

 

Przydat  sprzęt: 
- i terfa e + Carsoft spra dze ie spra oś i podzespołó , kaso a ie łędó  

 

W opisie po i ę sz zegół  dot zą e de o tażu plastikó , o u aża , że jeśli ktoś ze h e sa  zro ić to o ja, to odkrę e ie kilku krętó  ie sta o i 
problemu. Do zdemontowania jest: 

- dol a, aj iższa osło a deski po stro ie kiero  prz  pedała h  - kilka krętó  philips, d a tor , pię ie t zki go gu 

- dol a osło a kolu  kiero i  - jede  plastiko  kołek philips, reszta a "klik" 

- dol a osło a deski po stro ie pasażera pod s ho kie - "klik" trze a u ażać, a  ie poła ać za zepó ... Trze a ją lekko po iąg ąć ró olegle do 
poz ji  jakiej jest za o o a a  kieru ku t łu . 
 

Zaczynamy... 

Pier sza spra a to odłą ze ie kle  aku ulatora, a  za ezpie z ć się u ho ej iespodzia ki . Poduszka przed de o taże : 
 



 

 

W kiero i  od stro  deski, gd  jest o a  poz ji eutral ej po o u stro a h są d a głę ie ia a śru  tor  o ują e poduszkę do kiero i . Po 
odkrę e iu t h śru  "starą" poduszkę oż a jąć z kiero i , ależ  jed ak pa iętać o uprzed i  pię iu t zki poduszki/s g ału. Po zdję iu 
poduszki idok jest astępują : 
 

 

 

...i z liże ie a t zkę taś , która jest ezpośred io pod kiero i ą: 



 

 

 

Jak spo iałe  a stępie taś a z taki i g iazda i ła a pe o o to a a od / . Jeśli  au ie jest i a taś a, trze a dokupić taką jak a 
zdję iu. Należ  jesz ze z ró ić u agę pod zas zakupu, a  g iazdo od stro  kolu  ło a  pi ó   zarezer o a e są dla poduszki,  dla s g ału, 
1 dla "masy", pozostaje 4 wolne, z których nam potrzeba 3). 

 

Poduszka d ustop io a z guzika i posiada d ie iązki zakoń zo e t zka i jak iżej: 
 



 

 

Wt zkę  pi o ą po ija , o o a jest do poduszki, s g ału i as . 
 

Kolory kabli 4 pinowej wtyczki: 

- niebieski - "masa" 

- szary - s g ał dla stero ika sil ika DME te po at  

- iał  - I- us i for a ja o iś ięt h prz iska h  

- czerwony - zasilanie "po stacyjce" 

 

Po podpię iu t zek do g iazd  taś ie 

 



 

 

o a poduszkę z guzika i oż a już prz krę ić a s oje iejs e i działać dalej. 
 

Na zdję ia h kolu  po iżej ko a h z le ej i pra ej stro  idać zielo ą iązkę  prze odó  zakoń zo ą zielo ą t zką. Wt zka pięta jest do 
g iazda taś  kiero i  od stro  deski: 
 

 

 



 

 

Wt zki ie da się su ąć z g iazda, o jest z t ało iejs a. Moż a odkrę ić kiero i ę i o to ać taś ę, a  piąć tą t zkę, ale ja zro iłe  
i a zej. W su ię ie t zki u ie ożli ia gu o  ele e t, prz krę o  do kolu  od dołu a śru ę tor . Po odkrę e iu śru  i odsu ię iu tego 

gu o ego ele e tu t zkę oż a już su ąć zdję ie po iżej zro iłe  już po pię iu t zki i po o  prz krę e iu tej gu y, aby nic nie 

pokrę ić . 
 

 

 



Fotki tyczki 

 

 

 

 

 



 

 

Do wtyczki doprowadzone jest 6 przewodów, do pinów: 2, 3, 4, 5, 6 i 7. Piny 1, ,  i  są ol e. Spra dziłe  ier ikie  które pi  g iazda od stro  
kiero i  są podłą zo e do któr h pi ó  g iazda  taś ie od stro  deski/kolu : 
 

 

 

W iosek jest prost : prze od  od ultifu k ji zer o  i iał  i te po atu szar  koń zą się a t z e poduszki i ależ  je po iąg ąć z odpo ied i h 
pi ó  t zki taś  od stro  deski/kolu : 
- z pinu 8 wtyczki do sterownika silnika 

- z pinu 9 wtyczki do magistrali I-bus  

- z pinu 10 wtyczki do zasilania 

 

do odpowiednich punktów (zasilanie, I-bus, sterownik silnika DME). 

 

Wt zkę do taś  od stro  deski/kolu  oż a  łat  sposó  roze rać: 
 



 

 

 

 



 

 

Na ostat iej fot e idać ol e pi  ,  i .  
Na jed h koń a h prze odó  zara ia  ko ektorki i pi a  do t zki, z  z  do pi u  ajdłuższ  prze ód, o usi a  sięg ąć do stero ika 
silnika, który jest w komorze silnika pod filtrem kabinowym. 

Po pię iu podłą za  t zkę do taś , zakrę a  gu ę do kolu .  
Prze od  do rze jest zaizolo ać raze , a  ie plątał  się pod kiero i ą i za o to ać opaska i do kolu . Po ie aż prze ód z pi u  t zki taś  
i tak trze a iąg ąć pod pra  skraj deski, o to ałe  radio i łaś ie ta  podpiąłe  sie z zasila ie  i do agistrali I- us. A  jąć radio ależ  
zdjąć gałkę i przekrę ić odpo ied i  płaski  śru okręte  prze i ie do ru hu skazó ek zegara o około  stop i kształtkę pod gałką.  
 



 

 

Kształtka spręż uje, o utrud ia zada ie, ale trz ają  śru okręt le ą ręką oż a su ąć ajpier  pra ą stro ę radia, pote  le ą. Radio 
utrzymywane jest a iejs u d ie a spręż ka i: 
 

 

 

 



 

 

G iazdo radia po pię iu t zki a radiu jest oz a ze ie gdzie i jak pod aż ć za ezpie ze ie t zki, a  ją odpiąć  gląda tak: 

 

 

 

W iązka z t zką tak: 
 



 

 

W takiej t z e jak a zdję ia h zasila ie po sta j e prze ód fiolet/ iał  podłą zo  jest do pi u , ato iast I- us iał /szar  z poprze z i żółt i 
paska i  podłą zo  jest do pi u : 
 

 

 

Pier ot ie ślałe  a  po zde o to a iu t zki zastąpić or gi al e pi  i i i poza t zką zro ić "złodziejkę", ale ostate z ie doluto ałe  
ol e koń e prze odó  od t zki z taś : te  któr  pro adził od pi u  zielo ej t zki do pi u  t zki radia I- us  i te  któr  pro adził od pi u  



zielonej wtyczki do pinu 5 radia (zasilanie "po stacyjce"). Po doluto a iu z o to ałe  po o ie t zkę i podłą z łe  do radia. Korz stają  z okazji, że 
radio ło su ięte prze iąg ąłe  ostat i, ajdłuższ  prze ód pro adzą  od pi u  zielo ej t zki   poprzek ko soli i dalej  pra o i a dół  
stro ę s ho ka pasażera. Te  prze ód po i ie  zostać do iąg ięt  do pra ej kra ędzi deski pod s ho kie , o ta  jest przejś ie do ko or  sil ika, 

ezpośred io pod stero ik: 

 

 



 

 

W ś ia ie grodzio ej jest duż  ot ór  któr  ido z  jest iał  plastik - hermetyczna obudowa sterownika. W obudowie jest otwór i gumowa uszczelka 

- "lejek" przez któr  prze hodzi iązka z ętrza auta do ko or  sil ika. Właś ie ta tęd  usi  prze is ąć ostat i ka elek.  
Prze hodzi  teraz a drugą stro ę, pod a hę... 
Sterownik jest pod filtrem kabinowym: 

 



 

 

A  go zdjąć usi  ajpier  zro ić "klik" a  odpiąć rurę pro adzą ą do ś ia  grodzio ej: 
 

 

 

O udo a filtra ustalo a jest a kołku od przodu auta,  ot orze prz  z o ie iu o z  i a t l ej r ie e. Po h ilo  anewrowaniu obudowa 

u osi się do gór : 
 



 

 

i a  odsło ięt  " a iak" ze stero ikie  

 

 

 

Odkrę a   śru  he  i us  i a  stero ik odsło ięt : 
 



 

 

Dla god  opero a ia pod zas prze iąga ia ka elka z ętrza do rze jest piąć iałą t zkę jak a zdję iu: 
 

 

 

Wtedy a  lepsz  dostęp do iązki która hodzi z ętrza auta... Po pra ej stero ik DME: 
 



 

 

Ja do prze iąg ię ia ka elka przez usz zelkę iązki uż łe  drutu. 
Po prze iąg ię iu ka elka usi  go piąć do odpo ied iego pi u odpo ied iej t zki, stero ika, któr h jest , ale róż ią się iloś ią pi ó : 
 

 

Nas i teresuje druga od le ej stoją  przed przode  auta i patrzą   kieru ku t łu  t zka posiadają a  pi ó . Dla god  pi a  pier szą  
pi o ą t zkę "klik" : 



 

Naszej nie wypniemy na "klik", musim  a is ąć a za ezpie ze ie i od h lić  le o dź igie kę, po z  t zka sa a się u osi: 

 



 

 



 

 

De o tuje  t zkę, sa  iej d ie kostki z dokład ie oz a zo i u era i pi ó : 

 



 

 

Do i a  a odpo ied ią długość ol  ko ie  prze iąg iętego prze odu, zara ia  a koń u ko ektorek tu a zdję iu już jest a iejs u : 

  

Podpinamy kabelek do pinu 27 i montujemy wszystko na swoje miejsce. 



 

 

Czar a ro ota już ko a a. Teraz podłą za  do ko pa, kasuje  łąd poduszki, profilakt z ie kasuje  łęd  stero ika sil ika DMW, o jeśli są 
zarejestro a e, to te po at oże ie zadziałać. Po po o  przekrę e iu sta jki po iś ię iu guzika O/I a kiero i  po i a się zaś ie ić 
zielo a ko trolka te po atu. Korz stają  z podłą ze ia do ko pa spra dza   Li eData z  jest i z  jest spra  s it h sprzęgła i ha ul a. Pod zas 

a iska ia pedałó  sta  po i ie  się z ie iać z OFF a ON. Jeśli ie z ie ia się trze a pospra dzać podłą ze ia. Jak się z ie ia oże  się iesz ć z 
faktu posiadania tempomatu, no i sterowania radiem w kierownicy. 

 

Wsz stki  t , którz  ie ierzą e łas e sił  pole a  s oją skro ą oso ę  k estii po o  prz  o tażu te po atu/MFL... o ile ędę  sta ie 
iko u ie od ó ię po o , a  razie potrze  po ogę " a ual ie"... 

 

W tym miejscu podzięko a ia dla Kolegi T pera,  zasadzie to dzięki ie u i i for a jo  przez iego przekaza  a rałe  o hot  a upgrade mojej 

bemci. 


